

14.02.2023

VN/2332/2023
STM007:00/2023**SOSIAALI- JA TERVEYSALAN KANSAINVÄLISEN REKRYTOINNIN LAILLISTAMISPROSESSIN JA SITÄ TUKEVAN KOULUTUKSEN ASIANTUNTIJARYHMÄ**

ASETTAMINEN	Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut sosiaali- ja terveysalan kansainvälisen rekrytoinnin laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen asiantuntijaryhmän.
TOIMIKAUSI	20.2.2023 – 31.12.2023
TAUSTA	<p>Sosiaali- ja terveysministeriön asettama poikkihallinnollinen Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelmakokonaisuus sisältää kansainvälisen rekrytoinnin ja työperäisen maahanmuuton edistämistä koskevat toimenpiteet. Kansainvälisen rekrytoinnin ja työperäisen maahanmuuton alatyöryhmä on yhtenä toimenpidekokonaisuutena valmistellut laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen kehittämistä ja vakinaistamista koskevan toteutussuunnitelman <i>EU/ETA-maiden ulkopuolella sosiaali- ja terveysalan koulutuksen suorittaneiden ammatinharjoittamisoikeuteen liittyvien prosessien sujuvoittaminen ja niitä tukevan koulutuksen pysyvä järjestäminen</i> (liite). Toteutussuunnitelman konkreettinen valmistelu on tapahtunut vuoden 2022 aikana STM:n, OKM:n, TEM:n ja Valviran asiantuntijoiden yhteistyönä.</p> <p>Valtioneuvoston Koulutus- ja työperusteisen maahanmuuton tiekartan poikkihallinnollisia toimenpiteitä edistävä ja seuraava valtiosihteeriryhmä on käsitellyt toteutussuunnitelmaa kokouksissaan maaliskuussa ja marraskuussa 2022. Valtiosihteeriryhmä linjasi marraskuun kokouksessa 23.11.2022 esityksen mukaisesti asiantuntijaryhmän perustamisen valmistelemaan sote-alan laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen sujuvoittamiseen tarvittavat yksityiskohdat ja turvaamaan työn tehokas käynnistyminen toteutussuunnitelman mukaisesti. Valtiosihteeriryhmä esitti, että sosiaali- ja terveysministeriö asettaa asiantuntijaryhmän. Työskentelyn käynnistymisestä pyydettiin katsaus maaliskuun 2023 valtiosihteeriryhmän kokoukseen.</p> <p>Toteutussuunnitelma on osa Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelman toimeenpanoa vuosina 2022-2023 ja edelleen tiekarttaa vuoteen 2027. Laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen kehittäminen on edellytys sille, että kasvaviin kansainvälisen rekrytoinnin tarpeisiin voidaan vastata. Suomeen houkuteltavien sote-alan ammattilaisten lisäksi toimivat menettelyt edesauttavat Suomessa jo olevien ammattilaisten työllistymistä koulutustaan vastaaviin tehtäviin. Lisäksi on huomioitava vastuullisen ja eettisen rekrytoinnin periaatteet, kuten lähtömaan oma tarve koulutetuille ammattilaisille. Ohjelman tiekarttaan on koottu ehdotukset tarvittavista toimenpiteistä vuoteen 2027 saakka (15.2.2023 https://stm.fi/sotehenkilosto/ohjelma).</p> <p>Asiantuntijaryhmän kokoamisessa on huomioitu toteutussuunnitelman valmistelussa keskeisesti toimineiden STM:n, OKM:n, TEM:n ja Valviran asiantuntijoiden sekä Sosiaali-</p>

ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelman ja kv-rekrytoinnin alatyöryhmän jäsenistön osallisuus työskentelyn sujuvan jatkumisen varmistamiseksi.

TEHTÄVÄT

Asiantuntijaryhmän tehtävänä on Sosiaali- ja terveysalalla EU/ETA-maiden ulkopuolella koulutuksen suorittaneiden laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen toteutussuunnitelman (liite) toimeenpanossa tarvittavien mallien, kustannusten jakautumisen sekä ohjaus-, resurssi- ja säädösmuutostarpeiden arviointi ja muutosesitysten valmistelu vastuuministeriöiden yhteistyönä edistettäväksi.

Asiantuntijaryhmä tuottaa erilaisia toteuttamisvaihtoehtoja. Asiantuntijaryhmä raportoi asiakokonaisuuden vastuuministeriöille ja sen yhteistyön ohjaamisen poikkihallinnollisille toimielimille.

Tavoitteena on EU/ETA-maiden ulkopuolella sosiaali- ja terveysalan koulutuksen suorittaneiden ammatinharjoittamisoikeuteen liittyvien prosessien sujuvoittaminen ja niitä tukevan koulutuksen pysyvä järjestäminen. Asiantuntijaryhmä voi myös tukea tutkintojen tunnustamiseen liittyvää käytännön yhteistyötä sosiaali- ja terveysalan osaajien lähtömaiden kanssa.

Ehdotukset laaditaan ottaen huomioon Valtioneuvoston Koulutus- ja työperusteisen maahanmuuton tiekartan poikkihallinnollisia toimenpiteitä edistävän ja seuraavan valtiosihteeriryhmän linjaukset sekä Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelman tiekarttaan sisältyvä toteutussuunnitelma (liite) laillistamisprosessin ja sitä tukevan koulutuksen kehittämisestä osana kansainvälisen rekrytoinnin ja työperäisen maahanmuuton edistämistä.

ORGANISOINTI

Taina Mäntyranta, sosiaali- ja terveysministeriö, puheenjohtaja
Kaisu Piironen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Katri Tervaspalo, opetus- ja kulttuuriministeriö
Janne Savolainen, opetus- ja kulttuuriministeriö
Henna Närhi, opetus- ja kulttuuriministeriö
Jenni Kangas, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto
Kaisa Halinen, sosiaali- ja terveysministeriö
Päivi Nygren, sosiaali- ja terveysministeriö
Sonja Jantunen, sosiaali- ja terveysministeriö
Katri Niskanen, työ- ja elinkeinoministeriö
Satu Salonen, työ- ja elinkeinoministeriö
Kirsi Sipola, Uudenmaan TE-palvelu
Tuuli Huhtilainen, Maahanmuuttovirasto

Asiantuntijaryhmän tulee kutsua valmisteluun mukaan laaja-alaisesti työelämän ja koulutuksen asiantuntijoita työn edetessä. Ryhmä valitsee vastuuministeriöistä varapuheenjohtajat ja sille nimetään asiantuntijasihteeri (STM).

Asiantuntijaryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä asetettuja vaatimuksia. Kaikilla ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- että naisehdokkaita, joten poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitettut erityiset syyt.

KUSTANNUKSET

Asiantuntijaryhmä työskentelee virka-aikana ilman erillistä korvausta. Asiantuntijaryhmän menot maksetaan valtion talousarvion momentilta 33.01.01.01.

Perhe- ja peruspalveluministeri


Krista Kiuru

Hallitussihteeri


Henna Vidén

JAKELU

Asettamispäätöksessä mainitut

TIEDOKSI

Sosiaali- ja terveysalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden ohjelman työryhmä ja kansainvälisen rekrytoinnin ja työperäisen maahanmuuton alatyöryhmä
Valtiosihteerit, STM, OKM, TEM
Erytisavustajat; STM, OKM, TEM
Kansliapäällikkö, STM
STM/APO
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto

LIITE

Toteutussuunnitelma, EU/ETA-maiden ulkopuolella sosiaali- ja terveysalan koulutuksen suorittaneiden ammatinharjoittamisoikeuteen liittyvien prosessien sujuvoittaminen ja niitä tukevan koulutuksen pysyvä järjestäminen

